REGRESSUM AD BARCHINONAM. AGUDELS
Die iovis intitulata VII idus octobris (9 Octubre 1309) anno quo supra dictus dominus Episcopus 

visitavit Ecclesiam Sancti Genesii de Agudellis et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Raffardi 
et Guillelmus filius eius et Bonaventura Ferrer qui iurati dixerunt quod Bernardus za Riba per IIII 
annos et Bernardus zes Cases per VI annos retinuerunt sibi I quartanium olei quod tenetur annuatim 
facere sacristia.

Fol. 98 vto. Item dixerunt quod Bernardus za Roya moratur cum matre sua in eadem parrochia 
et IIII ani sunt quod nullus de domo sua venit ad ecclesiam et ideo fuit iniunctum Raimundo Cabot 
presbitero qui ecclesiam regit quod citaret eos.

SANCTI VINCENTI DE ORTIS (SANT VICENÇ DELS HORTS)
Die dominica intitulata nonadecima kalendas ianuarii (14 Octubre 1309) anno domini MCCCIX 

reverendus pater dominus Pontius Dei gratia Barchinone Episcopus veniens de civitate Barchinona 
visitavit Ecclesiam Sancti Vincentii de Ortis et tonsoravit in clericos Petrus Broncheries filium, Petri 
Broncherir de dicto loco legitimus, Vitalasius de Podio, Bartholomeus Vilent, Franciscus Cortesii, 
Romeus Magri, Guillelmus Viverii tonsorati de dicta parrochia. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Bernardus Viveriii, Petrus de Salent, Bernardus Riera, Petrus de Broquetes, Romeus, Ferrarii, 
Ferrarius, Jacobus Salsten, Guillelmus ... , Raimundus Ferrer, ... Vitalis de Podio, qui iurati dixerunt 
quod Berengarius ... adulteratur publice cum Rumia Pulinyana et prolem habet ex ea. Item dixerunt 
quod Petrus Cabot de parrochia de Cerdanyola dicitur in ista villa Sancti Vincentii de Ortis publice 
quandam mulierem nomine Eligsende Falcha que est consanguinea germana sua et est fama et 
credulitas bonum de parrochia quod comitit incestum cum ea et presumunt ex eo quare ipsa tenet in 
absconditum in domo pro III vel quatuor dias frequenter volens ocultare domus secum. 

Item quod Raimundus de Poncic de parrochia de Cervilione vetero uxoratus tenet hic publice in 
hac villa quandam mulierem nomine Sibiliam filiam Eligsabet Magre et prolem habet ex ea.

Fol. 99 Item Romeus de Musarim tenet hic publice quandam mulierem nomine Guillelmam. Item 
Bartholomeus de Vallespir fornicatur publice cum Ermense Sabater et secum cohabitat in eadem 
domo. 

Item Guillelmus Costa fornicatur publice cum Guillemona Marcussa et filium habet ex ea. 
Item Berengarius Viverii fornicatur publice cum Geralda et filium habet ex ea. Item dixerunt quod 
Berengarius clericus beneficiatus in dicta ecclesia tenet hic publice quandam mulierem nomine 
Blancham Manera et postquam fuit alia pro ipsum rediit ad eandem et quandam filiam adhuc 
nondum sunt III menses et Berengarius clericus predictus dixit et confessus fuit per sacramentum 
se non pecasse cum ea medius annus est elapsus; fatetur tamen quod dicta Blancha dat sibi prolem 
predictam quam nunc lactat et duo anni sunt quod Episcopus habuit LX solidos pro pena concubinatus 
dicte mulieris quare bene sunt X anni quod participavit cum ea unde dictus dominus Episcopus audita 
ipsius Berengarii clerici confessione interdixit sibi ingressum ecclesie et officium sacerdotalem donec 
a sede apostolica veniam impetraverit de predictis vel alia cum eo duxerit dispensandum.

Tandem die martis proxima ante festum sequentis dominica Nativitatis ad ipsius Berengarii clericii 
et partis sue importunam instantiam remisit sibi penam concubinatus predicti pro XL solidos presentis 
monete Barchinone quos iureiurando solvere promisit per totum sequentem mensem ianuarii et illi 
vel illis cum dictus dominus Episcopus duxerat ordinandum et iniunxit sibi idem dominus Episcopus 
sub pena privationis beneficii sui ad quam idem Berengarius se obligavit si contrarium faceret quod 
ad modo non erit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliam habebit publice de cetero concubinam 
quod se fecerit sit privatus beneficii supradicto et modum culpe penitentia salutari per Petrus de 
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Turri cui dictus dominus Episcopus super hoc comisit Bernardo Grumert rectori Sancti Jacobi et 
Raimundo Danchis notario dicti domini Episcopi. 

Guillelmus de Correya contraxit matrimonium cum Dulcia bene sunt III anni et nondum recepit 
benedictionem. Item Petrus Magra contraxit matrimonium cum Elisenda Falcha bene sunt duo anni  
... Item Guillelmus Mayans contraxit matrimonium cum Rumina Magre bene sunt quatuor anni et 
nondum tenet benedictionem. Item Guillelmus Costa tardissime venit ad ecclesiam. Cetera recte 
exceptis paramentis altaria et corporalibus qui indigent reparationem et mundificationem. Regressus 
ad Barchinonam die lune sequenti.

Fol. 99 vto.                                                        SANCTUS JUSTUS DE VERZ (SANT JUST DESVERN)
Die iovis XV kalendas ianuarii (18 Desembre 1309) anno quo supra proxime dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Justi de Verz et celebrata misa tonsoravit in clericum Bernardum 
Agnes scolarem urgellensis diocesis ad presentationem fratris Raimundi clerici urgelensis Bernardus 
Raimundi scolaris de Provinciana tonsorati. Et fuerunt vocati de parrochianis Simon Bonanatus, 
Petrus Ortis, Guillelmus Canut et Dominicus Gomar qui iurati dixerunt quod Guillelmus de Podio 
fornicatur publice cum Romina et filium dicitur habuisse ex ea. Cetera recte.

SARRIA
Die martis intitulata III Kalendas ianuarii (30 Desembre 1309) anno quo supra dictus dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Vincentii de Sarriano. Unde Guillelmus Moselli et Bernardus 
Serero parrochiani eiusdem ecclesie ad hoc vocati et iurati dixerunt quod Raimundus de Ram 
fornicatur publice cum Baneta et cum ea simul cohabitat. 

Item dixerunt quod ... de Sancto Justo et Bernardus Figuera tarde comparentur et veniunt ad 
ecclesiam. Cetera recte.

GAVA (GAVÀ)
Die sabbati intitulata IIII idus ianuarii (10 Gener 1310) anno Domini MCCCIX dictus dominus 

Episcopus exiens de Barchinone visitavit Ecclesias Sancti Petri de Gavano et de Aramprunyano et 
tonsoravit scolares legitimos qui secuntus: Arnaldus Oler, Romeus Martorelli de Sancto Baudilio, 
Petrus Poncii de Sancto Clemente clerici tonsorati et legitimi. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Petrus Dona, Bernardus Morages, Bernardus Abril, Jacobus Forner et Folquetus Ferrer, Jacobus 
Morages, Petrus Buiges, Romeu Gavarra, Jacobus Puco, Petrus Messeguer Guad,

Fol. 100 Arnaldus Ferrarius Perico, Ferrarius Petrus Augent, Bernardus Rosel qui iurati dixerunt 
quod postquam Petrus de Rosars fuit rector istius ecclesie vocavit pluries per aliquas septimanas 
quod non celebrabitur missa in ecclesia Sancti Petri de Gavano cum omni die debetur ibi missam 
celebrare et hoc dicunt aliqui de predictis aliqui dicunt quod non defficit nec quod tarde venit omnia 
missa celebrandi. Item dixerunt quod ante tempus istius rectoris viderunt aliquos rectores qui semper 
tenebant secum unum sacerdotem preter beneficiatum Sancte Marie Magdalene plures non sint 
ceteri quod ad hoc teneatur dicit Petrus de Orta cum suis sequentibus serviciis quod ante iste ecclesie 
unius rectoris tantum existiit. 

Item dixerunt quod cetero rector non tenet scolarem suficientem et multis diebus dominicis 
carent missam ita tarde venit rector de ecclesia de Arrepruyano mandavit episcopus quod habeat 
suficientem in octo dies. 

Item dixerunt quod filius de Arnaldeta puer qui lactabat decessit et stetit per duos dies mortus 
in domo matris quare non erat qui eum sepeliret et habuerunt requerire clericum ecclesie Castri 
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fidelium qui eum sepelivit. Mandavit Episcopus quod ad modo non fiat. 
Item dixerunt quod Agnes Mira decesit et licet pauper multum esset et nihilominus noluit sibi 

facere sepulturam et parrochiani fideiusserunt sibi quod darentur sibi iura ipsius sepulture. Mandavit 
Episcopus quod ad modum non fiat. Item dixerunt quod dictus Rector non vult facere nuptias inter 
contrahentes nisi prius satisfaciant sibi vel fidem dabant de satisfaciendo. 

Item dixerunt quod licet quod quodam albat den Guillelmus Morages quod dictus rector iurat per 
los budels de Deu et per lo fetge de Deu in Dei blasfemiam. 

Item dixerunt quod dictus rector tenebat in excomunicatione Martinum ex eo quod per I libram 
cere quam petit ab eo pro uno albat et die Epiphanie cum obtulisset et I det ad missam dictus rector 
eiecit turpiter ... de bancio et proiecit et eiecit eum de ecclesia.

100 vto. Item dixerunt quod dictus rector non pulsat ad horas ut debet. 
Item dixerunt quod rector noluit facere testamentum uxori Bernardi Gerunde de ça Sentid donec 

prius fuerit sibi satisfactum vel cautum de satisfactione. 
Item dixerunt quod Simon de Maneler uxoratus adulteratur publice cum Blancha et iuravit publice 

stare mandantis ecclesie et hoc non obstante adulteratur cum Peretam et quare rector excomunicavit 
Peretam et parti cum ea Petrus Burgesii mandavit hominibus suis quod non sustinerent rectorem; 

(el text que segueix a l’original està al final del foli) 
tamen die martis intitulata IIII idus februarii (10 Febrer 1310) anno quo supra dictus Petrus 

Burgerii veniens ante presentiam domini Episcopi Barchinonam ad requisitionem domini Episcopi 
imposuit penam dicto Simoni Maneler presenti CCC solidos Barchinone ad quam pena midem Simon 
obligavit se et omnia bona sua quod ad modo non erit cum dicta Blancha in loco suspecto de qua pena 
si comiteretur solvit dictus Petrus Burgerii C solidos et dictus petrus Burgerii promisit eandem penam 
imponere dicte Blanche presente dicto domino Episcopo, Petro de Turritella canonicus Barchinone 
et Raimundo Danchs notario.

(Segueix el text a la ratlla 7 de l’original)
Item Arnaldus de Podio non habitat cum uxore. Item Jacobus Puco tenet publice quandam 

Elicsendem in domo propria solutus et soluta. Item Geraldus Çolivera de Sancto Clemente tenet in 
hac parrochia Sauram Orlovina. Item Petrus Cirena de Sancto Cemente non vult habitare cum uxore 
quare non vult sequi virum. Item Arnaldus Rosel de Sancto Clemente tenet hic quandam nomine 
Guillelmam solutus et soluta. Item dixerunt quod Guillelmus Nicola, Simon Maneler, Arnaldus dez 
Puc tarde veniunt ad ecclesiam. 

Item Bartholomeus Fava inpragnavit vel cogiut carnaliter Geraldam de Gerart qui quidem 
Bartholomeus est filius Petri Fava nepos Bartholomei de Gerart viri dicte Giralde et consanguineus 
sue mulieris in tertio gradu hoc fatetur dictus Petrus ... cum predictis suis sequacibus. 

Filia Roselli de Vallit contarxit inbite cum Cudina quare Arnaldus quod avie citorum contrahentium 
erant sorores et iam cognoscit de hoc. Item Bernardus Costa de parrochia de gavano iuratus dixit 
quod laborator qui tenet boves aratorios ex eo quod dant quartanos bladi per luminaria et primaciam 
ecclesie non habeat pro albato libram ceres ed illi qui dant pro luminaria unum quartanum bladi 
ecclesie solvunt libre cere pro albat et ita mitatum predicti usitatum fuisse in domo Arnaldi Boter et 
domo Guillelmi Ferrer qui sunt ex aderi et fuerunt coacti solvere I dicte cere pro albato quare non 
solvebat quilibet eorum nec unum quartanum bladi pro luminaria. Interrogatos si viderunt albatos 
de illis qui tenet boves aratorios solvunt II quartanos pro luminaria quod eorum albatus absolute 
reciperentur ad sepulturam dixerunt se vidisse albatos de domibus Bernardi Abril et Barnardi Costa 
predictorum et Berengarii de Miramar et Bernardi Pineda et Romei Gavasa qui solvunt II quartanos  
quilibet eorum pro luninaria et de eorum albatis numquam solvunt ecclesie aliqui.
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Fol. 101                                                                                                                                CIGES (SITGES)
Die dominica III idus ianuarii (11 Gener 1310) anno quo supra dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam Sancte Techle de Cigiis et fuerunt tonsorati Romeus Laurentii, Petrus Mayolli,  Bernardus 
Ollerii, Guillelmus Caraver de Ripis, Guillemus a Canues, Romeus Peyros de Cigis, Guillemus 
Ortelani de Cigis, Arnaldus Lobet de Miraelpex, Bonanatus Mayol de Cigis. Et fuerunt vocati de 
parrochianis Petrus Ferrarius Baiulus, Bernardus Gibert, Petrus Gaço, Raimundus Peiro, Bernardus 
Portel, Arnaldus Gibert, Bonamich Bofiyl, Guillelmus Plana, Raimundus Company, Raimundus 
Mayol, Petrus Fumat, Guillelmus Rog, Guillelmus Ferrarius qui iurati dixerunt quod Bonanatus 
Vitale fornicatur cum Compaytam. 

Item Berengarius Godayl fornicatur publice cum Arsende Campanam et dicitur pregnans ab eo. 
Item dixerunt quod Johannes presbiter benefficiatus in ecclesia ilerdensis tenet hic publice quandam 
nomine Guillamonam ex qua II filios habet et emit sibi domos ubi habitat. Item Guillelmus tenet 
publice filiam de na Milgranera. 

Item Bernardus Gaço tenet publice quandam nomine Arsendem. Item dixerunt quod Guillelmus 
Requesen emit oleum ad Arnaldum Aventatos et quod mutuat XI per XII ad ludum. Item dixerunt 
quod na Bantula iudicat de urinis. Item dixerunt Dominicus Roberti firmavit filiam Petri Racho. Item 
Guillelmus Ribas firmavit filiam dicti Petri Racho et nolunt recipere benedictionem ecclesie.

RIBES (SANT PERE DE RIBES)
Die lune sequenti anno quo supra (12 Gener 1310) dictus dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

Sancti Petri de Ripis et fuerunt vocati de parrochianis Bernardus Soler, Guillelmus Soler consanguinei 
qui iurati dixerunt quod fuit fama quod Raimundus rector istius ecclesie tenebat quandam filiam den 
Baucells et ut audiverunt dicta mulier stat apud Villafrancham et aliquoties venit huc Guillelmus Bort 
de parrochia de Gialtrude confessus fuit se ivisse in Alexandriam cum Rogero de Loria cum militibus 
suis et in galeis suis unum caseum qui constiterat sibi unum carlinum I – XII dies et habuit ibi Fol. 101 
vto.  unam liberam per ipsis postquam rediit secunda vice bene sunt XIII anni in Alexandriam ad hoc 
ut posset ibi invenire navimque qui tornacet eum in Cathaloniam.

CUBELES (CUBELLES)
Die martis sequenti anno quo supra (13 Gener 1310) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesie 

Sancte Marie de Cubellis et celebrata missa confirmavit deinde tonsoravit in clericos hos scolares 
qui sequntur: Ferrarius Mas, Bernardus Company, Poncius Rovira de villa de Cubillis, Guillelmus 
Corts de Gialtrude, Matheus Pigot de Cunit , Bartholomeus Remanso de Villafrancha. Item mandat 
Episcopus quod claudantur ciminteria, Ferrarius Arago de Villanova, ... Vedel de Cubellis.

Fol. 102 Et fuerunt vocati de parrochianis Romeus Textoris, Bernardus Angles. Guillelmus 
Tixidor, Berengarius Oller, Bartholomeus Moragas, Bernardus Fort, Ferrarius Rabaç, Raimundus  
Sala, Raimundus de Manso qui iurati dixerunt quod Andreas ça Torre benefficiatus tenet secum in 
domo quandam servam suam baptizatam qua habuit prolem bene sunt III anni et modo est pregnans 
et est fama quod a beneficiato predicto sit et fuerit pregnans. Andreas predictus per sacramentum 
negat hec sed credit quod sit pregnans a Romeo Vedel nec ipsa vult sibi dicte. Item dixerunt quod 
Bonushomo beneficiatus ludit publice ad aleas cum taxillis confitetur dictus Petrus hec veram esse. 
Item dixerunt quod Bartholomeus Dez Quer presbiter qui modo est in paribus Granate consuevit 
tres missas celebrare una die ex eo ut dicunt quare tenet concubinam apud Villa Francha ex qua 
filias habet. Guillelmus Folch presbiter beneficiatus etiam iuratus dixit idem de predictis et in scriptis 
excepto quod non recolat nisi de duabus missis dicti Bartholomei dez Quer et quod dicta baptizata 
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fuit infamata quod fuit pregnans prima vice de quodam sarraceno fama tamen laborat nunc quod 
dictus Andreas inpregnaverat nunc eam sed quare vilis mulier est non bene confidit. 

Item dixerunt quod Bernardus Torrent de Galiffa quare uxor sua comisit adulterium non vult eam 
recipere. Item Petrus Marti tenet publice Ermensende et pregnans est ab eo. 

Item Jacobus Rosel de Rocha Crespa, Guillemonam et prolem habet ex ea. Andreas de Turre 
presbiter beneficiatus predictus. Nonas februarii anno quo supra veniens citatus Barchinonam 
ante presentiam domini Episcopi in manu et posse Bonanat de Casalibus Gerentis vices officialis 
Barchinone confessus fuit per sacramentum se dictam baptizatam sex anni sunt in domo et nunc esse 
pregnantem ab eo unde dictus dominus Episcopus hoc intelligens reputavit eum per iurium et tandem 
petit ab eo penam duplici concubinatus videlicet pro se et dicta baptizata scilicet XX aureos et noluit 
contra eum procedere ad privationem beneficii et finaliter fecit cum eo compositionem cum eo ad 
C solidos Barchinone et remisit sibi penas predictas ac secum esset super dicto beneficio dispensavit 
et iniunxit sibi sub pena aureorum et pena confiscationis illius iuris quod habet dicta baptizata ad 
quas penas idem Andreas se et omnia bona sua specialiter obligavit quod eas incurreret ipso facto 
si contrafeceret quod ad modo non sit cum dicta baptizata in loco suspecto neque aliam teneat de 
cetero publice concubinam testes Bonanatus Mercerii, Berengarius Galcerandi et Bernardus de 
Podio scolaris de Villa Rotunda.

Fol. 102 vto.                                                                                                                                           CUNIT
Die mercurii sequenti anno quo supra (14 Gener 1310) dictus dominus Episcopus in persona 

Raimundi de Amigfalo capellani sui et Raimundi Danchs notari visitavit ecclesiam Sancti Christofori 
de Cunit et fuerunt vocati Guillelmus Felicis, Berengarius de Manso et Petrus Pastoris qui iurati 
dixerunt quod Petrus Pigot rector ipsius Ecclesie ivit ad partes Granate et vendidit fructus ecclesie 
Berengario Ferrario presbitero de Bonastre ad II annos per D ... barchinonenses nec dictus rector 
portavit aliqui de pretio secum sed dictus emptor emit de fructibus ecclesie pannos lecti a dicto rectore 
recessit hospite insoluto cum pannis et dimisit ecclesiasticam hereditatem sine aliquo substituto. 

Et ideo Guillelmus Costantium de Prato ecclesie Durandus Pigot qui remanserunt procuratores 
dicti rectoris occupaverunt prius recessim dicti emptoris redditus et fructus dicte Ecclesie prout 
dictus Emptor dimiserat adhuc in loco et poterat bladum ostendere inter omnia blada usque ad LX 
quarterias sed non fuerunt reperte nisi XVI quarterie ordei et vinum quod fuit venditum XV ll et XX 
solidos censuales.

TARRAGONA
Dicta die mercurii anno quo supra (14 Gener 1310) intravit dictus Episcopus Tarrachonam ad 

provinciale concilium convocatus ad faciendum subsidium domino Regi Aragoni in presentatione 
Regni Granate et stetit ibi usque ad martis intitulatam VI kalendas februarii (27 Gener 1310) in qua 
die martis et anno quo supra exiviit Tarrachonam et visitavit et venit ad villam de Arbucio.

ARBOZ (ARBÒS)
Die martis predictam (27 Gener 1310) visitavit ecclesiam de Arbutio et fuerunt vocati de 

parrochianis Jacobus Natale conciliariarius iuratus Guillelmus Martini conciliarius iuratus, Bernardus 
de Bonanatus parrochianus iuratus, Berengarius de Belnariis parrochianus iuratus. Etiam de Colle 
rector Ecclesie de Arbutio tenet quandam secum in domo que Agnes de qua filiam habet maritatam 
in Villa Francha

(El text que segueix es troba al final del foli 102 vto. de l’original, prove del foli 103)
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Petrus Porta clericus composuit cum domino Episcopo ad X libras quas solvit confestim et cavit 
in posse decani Penitentis de restituendis usuris ad notitiam decani et obligavit se et omnia bona sua 
ad penam X aureos si ad modo sit cum dicta muliere in loco suspecto vel aliquam teneat de cetero 
concubinam presentibus Natali Letono et Berengario Maiol de Villafrancha in posse Raimundi 
Dachs notarius domini Episcopi in Villafrancha IX kalendas aprilis anno quo supra.

Fol. 103 Stabilibit quondam campum ad censum unius quarterie bladi dubitant si est dampnum 
ecclesie vel profectum quod debet tenere duas lampadas nesciunt si tenet vel non. Item quod 
Berengarius Scoffet quondam stabilibit quodam benefficium in altare Sancte Marie quod benefficium 
tenet filius Romeus Scoffeti et statuit dictum beneficium deservire per quodam substitutum qui 
valde tarde celebrat in dicto altare et dicunt quod fama est quod Naulomar celebrat duas missas in 
die. Aftetur dictus Olomarius hec facere ex Nativitate. Et dicunt iurati predicti quod Petrus Claver 
presbiter est diffamatus quod peccat cum quadam muliere cuius nomen ignorant. Fatetur dictus 
Petrus Claver se dictam mulierem Elicsendem cognovisse et adhuc parat sibi comestionem et comedit 
secum sed bene sunt III anni quod non pecavit cum ea. Item dicunt iurati predicti quod Raimundus 
Boneta beneficiatus in capella Sancti Johannis de Castelleto tenet in villa de Arbutio quandam 
mulierem cuius nomen ignorant de qua est publice diffamatus. Scilicet Ferrera Canaleta nominatur. 
Fatetur dictus Raimundus Boneta se dictam mulierem in concubinam habuisse et filium procreasse 
iuxta ipsius mulieris intentionem et famam vulgi dixit Romeus Mascharelli beneficiatus infrascriptus 
se predictam audivisse et quod dicta mulier moratur in vico Guillelmi Rubei. 

Item dixerunt iurati predicti quod Romeus Mascharellus clericus et benefiiciatus in ecclesia de 
Castelleto ludit frequenter in platea de Arbutio ad aleas et a grescha. Fatetur dictus Romeus per 
sacramentum. Fatetur dictus Olemarius predicta omnia audivisse. Item dixerunt predicti iurati quod 
Guillelmus Michael beneficiatus in ecclesia de Pulcro vicino ludit frecuenter ad aleas in platea. Idem 
fatetur dictus Olomarius presbiter se vidisse. Idem dixit dictus Romeus. Item dixerunt predicti iurati 
quod predictus Mascharellus beneficiatus in ecclesia de Castelleto vadit de nocte armatus, idem 
audivit dictus Olomarius presbiter. Item dixerunt predicti iurati quod in Guilera laycus tenet publice 
concubinam nomine Elicsendam. 

Item predicti iurati dixerunt quod Petrus Porta tonsuratus tenet publice concubinam nomine 
Elicsendam Barchinonam. Fatetur dictus Petrus Porta hoc verum esse. Item dixerunt quod predictus 
Petrus Porta clericus feneratur publice mutuando XI pro XII super pignoribus in ludo et pluribus 
aliis modis. 

Idem dixit dictus Romeus Mascharelli esse verum. Fatetur dictus Petrus Porta hoc verum esse. 
Fatetur quod X vel XII anni sunt quod ipso perseverat clericus in  predictis et se repertum fuisse. 
Item predicti iurati dixerunt quod Guillelmus Cellatii tenet publice concubinam nomine Elicsendem. 
Et dictus Episcopus remissit dicto Raimundo Boneta penam concubinatus predicti pro XXX solidos 
quos iuravit solvere hinc ad diem sabbati. III solidos scriptor Iniuneta sibi alia per modum culpe 
penitentia salutari iniungentes sibi penam privationis beneficii et sub pena etiam X aureorum quod 
ad modo non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero concubinam. Solvit 
dictos XXX solidos quos recepit Guillelmus de Canovis de mandato dominii Episcopi.

Fol. 103 vto. Item predicti  iurati dixerunt quod Nicholaus Terraça tonsuratus tenet publice 
concubinam nomine Romina quam isto anno impregnavit. Dixit dictus Olomarius presbiter se 
audivisse quod contraxit secum. Item predicti iurati dixerunt quod Maynonus de Gruansola laycus 
tenet publice concubinam nomine Guillemonam. 

Item predicti iurati dixerunt quod Jacobus Calcinari, Guillelmus de Mosquerubia et Raimundus 
de Barchinona faciunt baratas et contractos usurarius publice. Item predicti iurati dixerunt quod 
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Boracius de Montayolla mutuat publice undecim pro XII et aliis modis. Item quod sunt plures qui 
non asecuntur voluntates testamentorum.

GRANATA (LA GRANADA)
Die mercurii sequenti anno quo supra (28 Gener 1310) visitavit dictus dominus Episcopus 

Ecclesiam Sancti Christofori de Granata et fuerunt vocati de parrochianis Dalmacius de Solerio, 
Poncius Vilardel, Petrus Busquet, Petrus Guillelmus Carbonel, Raimundus de Malfeliga, Periconus 
de Capelades, Ferrarius Guaner et Petrus Capelades qui iurati  dixerunt quod Jacobus de Muntanyola 
rector dicte Ecclesie dimittit frequenter absque omni substituto et ecclesia caret missa multoties 
quod non celebratur ibi missa nec diebus dominicis. Item dixerunt quod non dicit matutinum nec in 
ortu solis nec pulsat matutinum nec die clara. Item dixerunt quod filia Petri Olerii decessit absque 
confessione propter culpam rectoris quare requisitus noluit ire et idem accidit de uxore de ... et Petrus 
Cavaler decessit simili modo. 

Item dixerunt quod Saura Cavalina quod dimisit quandam petiam terre pro aniversario suo ita 
quod medietas sit agricultoris et reliqua medietas sit pro dicto aniversario et dictus rector apropiatur 
de medietate fructum illius Ferraginalis pro illo aniversario vel missis celebrandis et uno computato 
cum alio valet II ... III quartanos bladi et hoc fuit bene XII anni sunt elapsi.

Fol. 104 Et idem facit de aliis lexis factis pro missis celebrandis scilicet na Adraueta I alodio 
pro missis et ... abiliam II misses unam petiam terre et ab ista XL solidos pro missis celebrandis. 
Item rector occupat candelam quam parrochiani tenet et defficit in lampadibus. Item dixerunt quod 
alienavit et stabilivit quandam petiam terre de alodio ecclesie. Respondit rector quod firmata est per 
dominum Fratrem Bernardum episcopum qui tenetur pro domino Episcopo. 

Item mater Petri Guillelmi Carbonelli reliquit super manso suo unam lampadem qui arderet ante 
altare Sancte Marie. Item na Pug Davina dimissit X pro missis celebrandis et rector occupavit illos. 
Item Ermesendis Geralda dimissit pro missis celebrandis et rector occupavit. Item retinet.

SANCTI CUCUPHATIS DE GARIGIIS (SANT CUGAT SESGARRIGUES)
Die iovis sequenti anno quo supra  (29 Gener 1310) visitavit dictus dominus Episcopus Ecclesiam 

Sancti Cucuphatis de Garigiis  et fuerunt vocati de parrochianis Arnaldus Maço, Raimundus, Petro 
de Podio, Geraldus Pugera, Berengarius Baildi, Petrus Bergeda, Bernardus Jofre et Pontius Galani, 
Bernardus Puyera et Guillelmi Bertrandi qui iurati dixerunt Guillelmus Dialech rector huius ecclesie 
non tenet suficientem scolarem. Iunxit sibi Episcopus sub pena L solidos quod in octo dies habeat 
scolarem suficientem. 

Item dixerunt quod dictus rector  stabilivit aliquas terras sine licentia Episcopi et in periuditium in 
ecclesia. Ecclesie concessit scilicet credit ad utili Ecclesie. Item rector dicitur tenere unam lampadem 
ante altare sancte Marie quam nocte dieque ardeat. Item impedit lampadem quam ... tenent in 
ecclesia de elemosinis. Item dimitit vineam omnino inculta. Item rector non facit aliquas nuptias nec 
sepulturas donec sibi cantum si debitis preteritis. Fint sibi iniunctum quod modo hoc non faciat sed 
absolute conferat.

Fol. 104 vto. Item dixerunt quod Petrus Maço uxoratus publice cum Romia Bertrana maritata 
comitit adulterium. Item dixerunt quod Petrus Bertrandi exercet usuras publicas et exerciit hic 
dixerunt   benes unt X anni. Item multi sunt manumissores qui nolunt satisfacere de iure defunctorum. 
Et dictus rector iuratus ad predicta respondit. 
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CENGUYOL (GUNYOLES)
Eadem die iovis predicta (29 Gener 1310) visitavit Ecclesiam Sancti Salvatoris de Cenguyollis 

et fuerunt vocati de parrochianis Guillemus Rocha, Guillelmus Stephani, Petrus Bofiyl. Et Petrus 
Veurel, Guillelmus Marti, Bernardus Borras et Bernardus Ugeti qui iurati dixerunt quod Bernardus 
Mathei rector dicte ecclesie habet quandam puellam secum in domo quam dicitur filia sua   (spuria 
fama est in hac parrochia); fatetur rector hoc esse verum et postquam dominus Episcopus visitavit in 
ecclesia de Labern cuius tunc rector non fuit cum Nichola matre ipsius. Item dixerunt quod Petrus 
Ledo fornicatur cum Romia Roure et filiam habet ex ea.

DE CORNELIANO (CORNELLÀ)
Die veneris sequenti anno quo supra (30 Gener 1310) visitavit ecclesiam Sancte Marie de 

Corneliano et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Marti, Arnaldus Gavarra, Vives de Torrente, 
Arnaldus Baulet, Petrus Augusti, Petrus Regibus Duran, Ferrarius Col de Olga, Bernardus Abril 
qui iurati dixerunt quod Bernardus Caho presbiter beneficiatus tenet publice quandam nomine 
Raimundam et conducit sibi domum et manet separata ab eo sed pastat sibi et coquinat ad modum 
pedissete et alia tenuit eam pro concubinam. Credunt tamen quod obstante senectute utriusque 
quod peccent carnaliter. Idem dixit Ferrarius de Valle Vitraria per sacramentum. Bernardus Caho 
beneficiatus predictus iuratus per sacramentum predictam esse vera et quod comedit cum ea negat 
tamen se quando pecare cum ea. In dicta fuit dicto Bernardo Caho et purgavit se cum tribus presbiteris 
bone fame et obligavit se et omnia bona sua ad penam decem aureorum in qua incederet ipso facto 
si contrarium faceret quod ad edendum nec bibat nec habitet nec participavit cum dicta muliere nec 
erit cum ea in loco suspecto, nec aliquam tenebit de cetero concubinam.